
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  53/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  URBANISTICA  COMMERCIO  E  ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

OGGETTO: IMPEGNO di spesa per versamento quota associativa anno 2025, all’Associazione GAL 
I.S.C. Madonie.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 15/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICA COMMERCIO E ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

VISTA deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 31.03.1998, esecutiva, con la quale il Comune 
di  Gangi  ha  aderito  al  costituendo G.A.L.  “Gruppo di  Azione  Locale”  denominato  I.S.C.,  nonché 
approvato il protocollo di accordo per il progetto LEADER II;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 07.05.1998, esecutiva, con la quale è stato 
approvato lo schema dello Statuto del G.A.L.;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 127 del 17.07.2009, di immediata esecuzione, con la 
quale  è  stato  confermato  l’impegno  a  mantenere  la  partecipazione  al  partenariato  G.A.L.  I.S.C. 
Madonie;

VISTO l’art. 8 del regolamento interno della suddetta Associazione, che stabilisce le quote associative 
annuali  da  calcolarsi  nella  misura  di  euro/cents  0,31 per  popolazione  residente  al  31/12 dell’anno 
precedente a quello di competenza della quota;

PRESO atto che gli abitanti nel Comune di Gangi, alla data del 31.12.2024, risultano essere  6.026, 
pertanto la somma viene determinata in €. 1.868,06;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno della superiore somma;

DATO ATTO:

 che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 del decreto legislativo 
33/2013;

 che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi della L.R. 11/2015;

VISTA: 



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente per 
oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2025/2027 
(art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente per 
oggetto:  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione 
(DUP) periodo 2025-2027 – (Art. 170, comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000);

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente per 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2025-2027 - Nota Integrativa al bilancio, Piano degli 
Indicatori e relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011;

 la  Giunta  Municipale  n.  50  del  25.03.2025,  di  Immediata  Esecuzione,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2025/2027 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i. é il Geom. Delmonte Antonio;

RITENUTO che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del  
D.Lgs 267/2000;

VISTI:

- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la 
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

- la Legge regionale 44/91;

- lo Statuto del Comune;

- il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e 
provvedimenti dei dirigenti;

- il Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento dei controlli interni;

- il Provvedimento Sindacale n. 44 del 16 novembre 2022 con il quale è stato nominato l’Arch. Vena 
Giovanni, Responsabile del Settore Tecnico Urbanistica, Commercio e Attività Produttive e della 
relativa posizione organizzativa n. 5 (Politiche di Gestione - Sviluppo del Territorio, dell’Ambiente 
e dello Sviluppo Economico), ai sensi dell’art. 51 comma 3 bis della Legge 142/90 e s.m.i. come 
recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

2. di  impegnare,  per  le  motivazioni  tutte  citate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono  riportate 
integralmente,  all’Associazione GAL I.S.C. Madonie,  con sede a Castellana Sicula (PA) Piazza 
Avv.  Miserendino  snc,  codice  fiscale  91006220825,  partita  IVA  07018430822,  la  somma 
complessiva di  €. 1.868,06, al capitolo di spesa 41292/0 a voce “Quote associative GAL I.S.C. – 
Servizi  relativi  all’agricoltura” - Missione 16 - Programma 01 – Titolo 1 - Macro 104 - Piano 



Finanziario U.1.04.01.02.999,  dando atto  che la  stessa è contenuta nello  stanziamento di  spesa 
previsto del Bilancio di previsione 2025/2027, anno 2025;

3. di dare atto che, ai sensi dell'Allegato 12 del DPCM 28/2/2011 “Sperimentazione della disciplina 
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
enti e organismi, di cui all'art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118”, il servizio sarà 
reso nell’anno 2025.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

DELMONTE ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ARCH. VENA GIOVANNI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 53 / REGISTRO SETTORE TECNICO URBANISTICA 
COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE

NUMERO REGISTRO GENERALE 587 DEL 20 maggio 2025

OGGETTO: IMPEGNO di spesa per versamento quota associativa anno 2025, 
all’Associazione GAL I.S.C. Madonie.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

958/2025 41292 16|01|1|104 U.1.04.01.02.999

Gangi, li 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 53 / REGISTRO SETTORE TECNICO URBANISTICA 
COMMERCIO E ATTIVITA'  PRODUTTIVE

OGGETTO:  IMPEGNO  di  spesa  per  versamento  quota  associativa  anno  2025, 
all’Associazione GAL I.S.C. Madonie.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 20/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ARCH. VENA GIOVANNI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Provincia di Palermo

